ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета

по реализации государственного профилактического проекта
«Чернавчицкий сельский Совет - территория здоровья»

«11» апреля 2023 г. Брестский район №2

Председательствовал: заместитель председателя
Брестского райисполкома,
председатель Совета
Волынец П.И.

Присутствовали: Березина У.К., Бутыло А.В., Грицук В.И.,
Кушнерук В.М., Медведь С.Ф., Мельник Е.П.,
Новосадский Е.В., Пуляшко Л.Л.,
Рогальская Л.И., Тикунова Ю.И., Уткина Е.В.,
Черепенько В.В. и руководители учреждений и
организаций, находящихся на территории
Чернавчицкого сельсовета (22 человека, список
прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Провести 21.04.2023 акцию по реализации государственного

профилактического проекта «Чернавчицкий сельский Совет - территория
здоровья» на базе Чернавчицкого Дома культуры.

2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодёжи
Брестского райисполкома (Балашова Л.П.), государственному
учреждению «Центр по обеспечению деятельности бюджетных
организаций Брестского района» (Кушнерук В.М.), Чернавчицкому Дому
культуры (Кинчак С.И.) разместить баннер с рекламой государственного
профилактического проекта «Чернавчицкий сельский Совет - территория
здоровья» на здании Чернавчицкого Дома культуры до 20.04.2023.

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодёжи
(Балашова Л.П.) провести ремонт здания Чернавчицкого Дома культуры
до 20.04.2023.

4. Отделу по образованию Брестского райисполкома, ГУО «Средняя
школа аг. Чернавчицы» (Синявская Т.В.), ГУО «Средняя школа
аг. Вистычи» (Криштапович Н.В.):

4.1 до конца 2023 г. обустроить воркаут-площадки на территории
учреждений общего среднего образования;

4.2 до 12.05.2023 создать на базе учреждений общего среднего
образования родительские клубы «Здоровые дети - в здоровой семье!»,

2

направленные на пропаганду здорового образа жизни и семейных
ценностей.

5. До 14.04.2023 предоставить в Брестский зональный ЦГиЭ
предложения по проведению акции 21.04.2023.

Заместитель председателя
Брестского райисполкома,
председатель совета по реализации
государственного профилактического
проекта «Чернавчицкий сельский Совет -
территория здоровья» ____ /■'

... "71
П.И. Волынец

Е.В. Уткина